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1. INLEIDING

1.1 Doelstelling en doelgroep van deze nota

Deze documentatie beschrijft het Rekening Courant Interface Bericht (INSPRI), versie 3
release 0. Het INSPRI biedt de maatschappij of volmacht de mogelijkheid de mutaties die
plaats hebben gevonden op de rekening courant verhouding met de met hen samenwerkende
agenten, elektronisch te verzenden.

1.2 Doelgroep

Doelgroep Upper Midden / Lijn Consultant,
Management Management Ontwikkelaar e.d.
Verzekeraars? Nee Nee Ja
Intermediairs Nee Nee Ja
Leveranciers Nee Nee Ja
1.3 Opzet

Na deze inleiding worden doel, gebruik en functies van dit bericht besproken in hoofdstuk 2.
Vervolgens komen de technische aspecten van de verzend methode aan de orde in hoofdstuk
3. Hoofdstuk 4 bevat een overzicht van de berichtdocumentatie bij INSPRI 3.0. Deze
documentatie wordt als bijlage bij deze nota geleverd.

1 Verzekeraars en volmachten. Volmachten worden verder niet apart genoemd.
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2.1

2.2

2.3

DOEL, GEBRUIK EN FUNCTIES

Doel

Het bericht Rekening Courant Interface biedt de maatschappijen en volmachten de
mogelijkheid om rekening courant overzichten te verzenden aan de tussenpersonen.

Gebruik

Het bericht Rekening Courant Interface bestaat uit twee delen:
e Een deel omtrent de basisgegevens van het bericht;
o Een deel dat aangeeft welke boekingen er in het rekening courant gemaakt zijn.

Berichtfuncties

Het gegeven ‘functie van een bericht’ is niet van toepassing voor dit bericht.
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3. TECHNISCHE ASPECTEN

3.1 Technische structuur INSPRI 3.0

Messages (berichten) met dezelfde bestemming worden in beginsel samengevoegd in één
zending (interchange). De zend/ontvang-eenheid van informatie-uitwisseling is dus de
interchange. Elke interchange begint met de interchange header UNB, bevat één of meer
messages en eindigt met de interchange trailer UNZ. Een interchange mag nooit groter zijn
dan 2 Mb (dit is een technische limiet in het ABZ netwerk).

UNB-segment

Het UNB bevat onder meer het netwerkadres zender, het netwerkadres ontvanger, datum
en tijd zenden, en een uniek interchange nummer.

UNH-segment

Een startsegment (berichtkop, message header). Dit segment is verplicht en komt 1 keer
voor. Het UNH-segment bevat onder meer de identificatie van het soort bericht, en een
uniek berichtnummer.

Aangeraden wordt het berichtnummer gedurende een voldoende lange tijd uniek te laten
zijn. Dit is in ieder geval verplicht binnen één interchange.

De berichtspecifieke segmenten, zie hiervoor de bijlage.

UNT-segment

Een afsluitend segment (berichtafsluiting, message trailer). Dit segment is verplicht en
komt 1 keer voor. Het UNT-segment bevat onder meer het unieke berichthummer, en het
aantal segmenten in het bericht (inclusief UNH en UNT).

UNZ-segment

Het UNZ bevat het unieke interchangenummer en het aantal messages in de interchange.
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4.1

4.2

OVERZICHT BERICHTDOCUMENTATIE INSPRI 3.0

Functional message hierarchic

Het INSPRI bericht wordt gepresenteerd in de vorm van een hiérarchisch functioneel bericht
en bevat:

o Een lijst met de in het functioneel bericht voorkomende entiteiten.

e Voor elke entiteit een lijst met de attributen van de entiteit.

Lijst met entiteiten

In de lijst van entiteiten is per entiteit gedocumenteerd:

e Naam

e Het al dan niet 'genest’ zijn van een entiteit. Via het inspringen van de tekst is
aangegeven dat een entiteit genest is onder een andere entiteit. Een geneste entiteit is
afhankelijk van de bovenliggende entiteit (vergelijk: factuurkop met factuurregels).

e Verplicht of facultatief.

e Maximaal aantal voorkomens van een entiteit.

Attributen in de entiteiten
In de entiteiten zijn de attributen als volgt gedocumenteerd:
e Naam
e Verplicht (V) of facultatief (F) van het attribuut binnen de entiteit.
Indien een attribuut verplicht is in een facultatieve entiteit dan is het attribuut verplicht
indien de entiteit in het bericht aanwezig is.
¢ Formaat aanduiding. Hierin zijn de volgende aspecten aangegeven:
o numeriek (n), alfanumeriek (an) dan wel alfabetisch (a).
o Vvariabele lengte dan wel vaste lengte (fixed formaat)
o lengte van het attribuut
Voorbeelden:
an..7 - Alfanumeriek attribuut met variabele lengte, maximaal 7 lang.
an2 - Alfanumeriek attribuut met vaste lengte van 2.
e EVS code (Inhouse code): SIVI kent aan elk attribuut een code toe. Deze code is van
belang voor vertaaltabellen. De code bestaat uit twee delen verbonden door een'_':

o Prefix (twee posities) = Entiteitscode
Voor iedere entiteit is de Entiteitscode uniek.
o Suffix (max. 7 posities) = Attribuutcode

Per entiteit is de Attribuutcode van ieder attribuut uniek. Indien de naam en het
formaat van bepaalde attributen in verschillende entiteiten overeenkomen krijgen
ze dezelfde Attribuutcode.

e Definitie.

e Codelijst.

Message branching diagram
De grafische structuur van het EDIFACT-bericht INSPRI 3.0 is opgenomen.
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4.3 Mapping to EDIFACT

Het functionele bericht beschrijft de functionele eisen. Het EDIFACT-bericht INSPRI 3.0 geeft
de beschrijving van de fysieke structuur. Het leggen van een relatie tussen het functionele
bericht en het fysieke bericht wordt mappen (afbeelden) genoemd.

4.4 Segment directory

Een overzicht van de gebruikte segmenten in INSPRI 3.0.

UNB UNH RCB UNT UNZ

UNBI[0], Interchange header, M, 1 x |

SO01 SYNTAX IDENTIFICATIE M . .
0001  Syntax identificatie M a4 Syntax identifier
0002  Syntax Versie M nl Syntax version number
S002 AFZENDER M . .
0004 Identificatie zender M an.35 | Sender identification
0007 Identificatiecode qualifier C an.4 Identification code qualifier
0008  Adres voor retour-interchange C an.14 | Address for reverse routing
S003 GEADDRESSEERDE M L o
0010 Identificatie ontvanger. M an.35 | Recipient identification
0007 Identificatiecode qualifier C an.4 Identification code qualifier
0014 Interne doorroutering C an.14 | Routing address
S004 DATUM/TIID VAN AANMAAK M
0017  Datum van aanmaak M né Date
0019  Tijd van aanmaak M n4 Time
0020  INTERCHANGE CONTROLE REFERENTIE M an.14 | Interchange control reference
S005 REFERENTIE/WACHTWOORD

GEADDRESSEERDE C .
0022  Referentie/wachtwoord geadresseerde M an.14 | Recipient's reference/password .
0025  Qualifier referentie/wachtwoord C an2 Recipient's reference/password qualifier
0026  APPLICATIE REFERENTIE C an.14 | Application reference
0029 VERWERKINGS PRIORITEIT CODE C al Processing priority code
0031 ONTVANGSTBEVESTIGING C nl Acknowledgement request
0032 AGREEMENT IDENTIFICATIE C an.35 | Communications agreement id
0035  TEST INDICATOR C nl Test indicator
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UNB UNH

RCB UNT UNZ

UNH[1], Message header segment, M, 1 x

0062 BERICHT REFERENTIENUMMER M an.14 | Message reference number
S009 BERICHTIDENTIFICATIE M

0065  Berichttype M an.6 'INSPRI'

0052  Berichtversie M n.3 3

0054  Berichtrelease binnen versie M n.3 ‘0’

0051  Beherende instantie M an.2 "IN’

0057  Code toegekend door beherende instantie C an.6 -

0068 GEZAMENLIJKE REFERENTIE C an.35 Common access reference
S010 STATUS VAN DE TRANSFER C

0070  Volgnummer uitwisseling M n.2 Message sequence number
0073 Eerste of laatste uitwisseling C al First/last message indicator
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UNB UNH

RCB UNT UNZ

DTM[2], Datum/Tijd segment, M, 1 x

| basisgegevens, F, 1x

2005 DATUM/TIID QUALIFIER M an.3 'RC' (= Rekening courant maand)

2001 DATUM C n8 Boekingsmaand (EEYYMMOQ0) (F, n8)
2002 TWLD C n4 -

2461  TIIDZONE, CODE C_ an3 -
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UNB UNH RCB UNT UNZ

MNT[3], Muntsoort bericht, M, 1 x | basisgegevens, F, 1x
| Muntsoort bericht, code (F, an1) [1]

6349 MUNTSOORT BERICHT M anl

[1] MUNTSOORT BERICHT

E Euro
G Gulden

Rekening-courant Interface - INSPRI Pagina 11 van 36



UNB UNH

RCB UNT UNZ

VAL[3], Waarden, geldbedragen, M, 2 x

| basisgegevens, F, 1x

5297 GELDBEDRAG QUALIFIER M an.3 '‘BS' (= Begin saldo)
C136 WAARDE M .

5004  Geldbedrag M n.15 Beginsaldo (F, n..15)
6345  Valutacode C a3 -

VAL[3], Waarden, geldbedragen, M, 2 x | basisgegevens, F, 1x
5297 GELDBEDRAG QUALIFIER M an.3 'ES' (= Eindsaldo)
C136 WAARDE M .

5004  Geldbedrag M n.15 Eindsaldo (F, n..15)
6345  Valutacode C a3 -
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UNB UNH

RCB UNT UNZ

NAD[4], Naam en Adres segment, C, 3 x

basisgegevens, F, 1x

3035 PARTIJ QUALIFIER M an.3
C082 PARTIJ IDENTIFICATIE C

3039  Partij identificatie code M an.17
1131  Codelijst identificatie C an2
C058 NAAM & ADRES C

3124 Adresregel M an..35
3124 Adresregel C an.35
3124 Adresregel C an.35
3124 Adresregel C an.35
3124 Adresregel C an.35
C080 PARTIINAAM C

3036  Partijnaam M an..35
3036  Partijnaam C an.35
3036  Partijnaam C an.35
C059 STRAAT C

3042  Straat en nummer / Postbus M an..35
3042  Straat en nummer / Postbus C an.35
3042  Straat en nummer / Postbus C an.35
3164 PLAATSNAAM C an.35
3229 DISTRICTCODE C an.9
3251 POSTCODE C an.9
3207 LANDCODE C a2

'CRE' (= Crediteur)

Rekening-courant crediteur aanduiding (F, an..17)

Rekening-courant Interface - INSPRI

Pagina 13 van 36



UNB UNH

RCB UNT UNZ

NAD[4], Naam en Adres segment, C, 3 x

| basisgegevens, F, 1x

3035

C082
3039
1131

CO058
3124
3124
3124
3124
3124

C080
3036
3036
3036
C059
3042
3042
3042
3164
3229
3251

3207

PARTIJ QUALIFIER

PARTIJ IDENTIFICATIE
Partij identificatie code
Codelijst identificatie

NAAM & ADRES
Adresregel
Adresregel
Adresregel
Adresregel
Adresregel

PARTIJI NAAM
Partijnaam
Partijnaam
Partijnaam
STRAAT
Straat en nummer / Postbus
Straat en nummer / Postbus
Straat en nummer / Postbus
PLAATSNAAM
DISTRICTCODE
POSTCODE

LANDCODE

0O 0O O O 00Z0 00ZTO0 000020 0Z0 =

an..3

an..17
an2

an..35
an..35
an..35
an..35
an..35

an..35
an..35
an..35

an..35
an..35
an..35
an..35
an..9
an..9

a2

'MIJ" (= Maatschappij)

Maatschappij aanduiding (F, an..17)
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UNB UNH

RCB UNT UNZ

NAD[4], Naam en Adres segment, C, 3 x

basisgegevens, F, 1x

3035 PARTIJ QUALIFIER M an.3
C082 PARTIJ IDENTIFICATIE C

3039  Partij identificatie code M an.17
1131  Codelijst identificatie C an2
C058 NAAM & ADRES C

3124 Adresregel M an..35
3124 Adresregel C an.35
3124 Adresregel C an.35
3124 Adresregel C an.35
3124 Adresregel C an.35
C080 PARTIINAAM C

3036  Partijnaam M an..35
3036  Partijnaam C an.35
3036  Partijnaam C an.35
C059 STRAAT C

3042  Straat en nummer / Postbus M an..35
3042  Straat en nummer / Postbus C an.35
3042  Straat en nummer / Postbus C an.35
3164 PLAATSNAAM C an.35
3229 DISTRICTCODE C an.9
3251 POSTCODE C an.9
3207 LANDCODE C a2

TP (= Tussenpersoon)

Tussenpersoon aanduiding (F, an..17)

Rekening-courant Interface - INSPRI

Pagina 15 van 36



UNB UNH RCB UNT UNZ

RCBI5], Boekingsregel, M, 1 x | boekingsregel, F, 99999x
5813 SOORT BOEKING c an2 | Soortboeking (F, an2) [1]

[1] BOEKING SOORT, GECODEERD

00 Verzamelboeking inzake prolongatie
01 Enkele boeking inzake prolongatie
10 Verzamel boeking inzake premie

11 Enkele boeking inzake premie

20 Verzamel boeking inzake schade

21 Enkele boeking inzake schade

30 Overige boeking

50 Remise boeking

60 Cliéntremise boeking
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UNB UNH RCB UNT UNZ
,;I I. I. I. I. I. ,;I ,;I !
|
RCB.DTM[6], Datum/Tijd segment, M, 1 x | boekingsregel, F, 99999x
2005 DATUM/TIID QUALIFIER M an.3 'BOQ’ (= Boekdatum)
2001 DATUM C n8 Boekingsdatum (EEJJMMDD) (F, n8)
2002 TWLD C n4 -
2461  TIIDZONE, CODE C_ an3 -
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UNB UNH RCB UNT UNZ
I | I M | 1) T ]

|
+ —i——

RCB.VAL[7], Waarden, geldbedragen, M, 3 x

| boekingsregel, F, 99999x

5297 GELDBEDRAG QUALIFIER M an.3 '‘BIN' (= Te incasseren/restitueren bedrag)
C136 WAARDE M

5004  Geldbedrag M n.15 Incassobedrag (F, n..15)
6345  Valutacode C a3 -

RCB.VAL[7], Waarden, geldbedragen, M, 3 x | boekingsregel, F, 99999x
5297 GELDBEDRAG QUALIFIER M an.3 'BPR' (= Provisie-bedrag)
C136 WAARDE M .

5004  Geldbedrag M n.15 Provisie-bedrag (F, n..15)
6345  Valutacode C a3 -

RCB.VAL[7], Waarden, geldbedragen, M, 3 x | boekingsregel, F, 99999x
5297 GELDBEDRAG QUALIFIER M an.3 'BR' (= Boekingshedrag)
C136 WAARDE M .

5004  Geldbedrag M n.15 Boekingsbedrag (F, n..15)
6345  Valutacode C a3 -
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UNB UNH

RCB UNT UNZ

|
i + —i—

RCB.NAD[8], Naam en Adres segment, C, 1 x

| boekingsregel, F, 99999x

3035

C082
3039
1131

CO058
3124
3124
3124
3124
3124

C080
3036
3036
3036
C059
3042
3042
3042
3164
3229
3251

3207

PARTIJ QUALIFIER

PARTIJ IDENTIFICATIE
Partij identificatie code
Codelijst identificatie

NAAM & ADRES
Adresregel
Adresregel
Adresregel
Adresregel
Adresregel

PARTIJI NAAM
Partijnaam
Partijnaam
Partijnaam
STRAAT
Straat en nummer / Postbus
Straat en nummer / Postbus
Straat en nummer / Postbus
PLAATSNAAM
DISTRICTCODE
POSTCODE

LANDCODE

0O 0O O O 00Z0 00ZTO0 000020 0Z0 =

an..3

an..17
an2

an..35
an..35
an..35
an..35
an..35

an..35
an..35
an..35

an..35
an..35
an..35
an..35
an..9
an..9

a2

'IN' (= Verzekeringnemer)

Voorlet
Titels (F, an..35)

(Achterznaam (F, an..35)
ers en voorvoegsels (F, an..35)
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UNB UNH RCB UNT UNZ
.jl I. I. I. I. I. .jl »II I.
G —I—: —
RCB.RFF[9], Reference segment, C, 3 x | boekingsregel, F, 99999x
1153 REFERENTIE QUALIFIER M an.3 'PAK' (= Pakketpolisnummer)
C274 REFERENTIE M .
1154  Referentienummer C an.35 | Pakketpolisnummer (F, an..35)
1156  Regelnummer C an.6 -
C033 DATUMITIID REFERENTIE C
2001  Datum C n8 -
2002  Tijd C n4 -
RCB.RFF[9], Reference segment, C, 3 x | boekingsregel, F, 99999x
1153 REFERENTIE QUALIFIER M an.3 'POL' (= Polisnummer)
C274 REFERENTIE M .
1154 Referentienummer C an.35 | Polisnummer (F, an..35)
1156  Regelnummer C an.6 -
C033 DATUMITIID REFERENTIE C
2001  Datum C n8 -
2002 Tijd C n4 -
RCB.RFF[9], Reference segment, C, 3 x | boekingsregel, F, 99999x
1153 REFERENTIE QUALIFIER M an.3 'SCH' (= Schadenummer)
C274 REFERENTIE M
1154  Referentienummer Cc an.35 | Schadenummer (F, an..35)
1156  Regelnummer C an.6 -
C033 DATUM/TIID REFERENTIE (o4
2001  Datum C n8 -
2002 Tijd C n4 -
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UNB UNH

UNT UNZ

RCB.BRA[10], Branchecode, C, 2 x

boekingsregel, F, 99999x

5801
5802

BRANCHE QUALIFIER M

BRANCHE CODE M

‘007" (= Branchecode verzekeringsmaatchappij nieu)

Maatschappij branchecode (F, an..5)

RCB.BRA[10], Branchecode, C, 2 x

boekingsregel, F, 99999x

5801
5802

BRANCHE QUALIFIER

BRANCHE CODE

'ADN' (= ADN branchecodering)
ADN branchecode (F, an..5) [1]

ADN BRANCHECODE

(1

010
011
012
013
014
015
020
021
022
023
024
025
026
030
031
032
033
034
035
036
037
040
050
051
052
053
054
055
056
060
061
062
063
064
070
080
081
082
090
100
101
102
103
104
105
106
600

Ongevallen en ziekte
Ongevallen
Ziektekostenverzekeringen
Avrbeidsongeschiktheid
Ongevallen-inzittenden
Ziekengeld

Motorrijtuigen

Auto

Caravan

Bromfiets

Rijwiel

Motor/scooter

Garage

Scheepvaart en transport
Transport goederen

Transport casco (schepen,pleziervrt.,woonschepen)
Verzekering internationaal beroepsgoederenvervoer
Car/montage

Werk- en landbouw

Technische verzekeringen
Pleziervaartuigen

Luchtvaart

Brand

Opstal/inboedel

Glas (als losstaande verzekering)
Kostbaarheden

Huiselectronica

Opstal

Inboedel

Aansprakelijkheid

Gewone aansprakelijkheid
Vervoerdersaansprakelijkheid
Beroepsaansprakelijkheid
Aansprakelijkheid medische instellingen
Krediet en borgtocht

Diverse geldelijke verliezen
Evenementen

Garantie

Rechtsbijstand

Leven
Levensverzekeringen/spaar
Levensverzekeringen/risico
Levensverzekeringen/gemengd
Levenhypotheek
Levensverzekering/lijfrente
Levensverzekering/begrafenis en crematie
Buitenland, reizen
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601
602
610
700
800
801
802
803
804
805
806
807
990

Reis en annuleringsverzekeringen, excursies
Buitenland (alle risicoverz. voor het buitenl.)
Recreatieve activiteiten

Hypotheken

Administratief

Public relations

Buitendienst

Administratie

Rekening courant

Helpdesk

Management

Automatisering

Diversen
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UNB UNH

RCB UNT UNZ

,,‘ |
R s A

RCB.TXT[11], Tekst segment, C, 1 x

| boekingsregel, F, 99999x

0077 TEKST REFERENTIECODE

0078 VRIJE TEKST REGEL

C an3

M an..70

- (no qualifier needed)

Omschrijving van de boeking (F, an..70)

Rekening-courant Interface - INSPRI

Pagina 23 van 36



UNB UNH RCB UNT UNZ

UNTI[13], Message trailer segment, M, 1 x |

0074 AANTAL SEGMENTEN IN DE MESSAGE M n.6 Number of segments in the message

0062  BERICHT REFERENTIENUMMER M an.14 | Message reference number
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UNB UNH RCB UNT UNZ

UNZ[14], Interchange trailer, M, 1 x |

0036 AANTAL BERICHTEN IN DE INTERCHANGE. M n..6 Interchange control count

0020  INTERCHANGE CONTROLE REFERENTIE M an.14 | Interchange control reference
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4.5 Voorbeeld PRI bericht EVS-inhouse

SMESSAGE
SUN

UN ZENDER ,
UN ONTVAN ,
UN LOGNAM ,
UN MSGREF ,
SSA

SA RCMAAND,
SA BSALDO ,
SA_ESALDO ,
SA MAATSCH,
SA TUSSENP,
SA MUNTBER,
SBO

BO SOORT ,
BO BODATUM,
BO BOBEDRA,
BO INCASSO,
BO ANAAM ,
BO_VOORL ,
BO PAKNR ,
BO_ BRANCHE,
BO_OMSCHRY,
$BO
BO_SOORT ,
BO BODATUM,
BO BOBEDRA,
BO PROVIS ,
BO ANAAM ,
BO VOORL ,
BO POLNR ,
BO MYBRAO ,
BO_OMSCHRY,
$BO
BO_SOORT ,
BO_BODATUM,
BO BOBEDRA,
BO ANAAM ,
BO_VOORL ,
BO_POLNR ,
BO_BRANCHE,
BO_OMSCHRY,
SBO
BO_SOORT ,
BO BODATUM,
BO BOBEDRA,
BO_ INCASSO,
BO ANAAM ,
BO VOORL ,
BO PAKNR ,
BO_MYBRAO ,
BO_OMSCHRY,
$BO

I0943ZENDER
I1094312000012345
INSPRIOO3000IN
0000000000001

20020200
12500
25000
AQO01
7657

E

00

20020210
0.00

12500

GROEN

R
1234567890
990
PAKKETPOLIS

01
20020201
0.00

8.35
JANSEN

R
1234567891
050

HUIS

10
20020213
2800.10
JANSEN

R
310304887
020
MOTOR

11

20020213
0.00

12.50
JANSEN

R
1234567890
990
PAKKETPOLIS
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BO SOORT , 20

BO BODATUM, 20020225
BO BOBEDRA, -250.50

BO ANAAM , JANSEN

BO VOORL , R

BO SCHNR , 0987654321
BO BRANCHE, 050

BO OMSCHRY, HUIS

SBO

BO SOORT , 21

BO BODATUM, 20020225
BO BOBEDRA, 0.00

BO INCASSO, 25.50

BO ANAAM , JANSEN

BO VOORL , R

BO SCHNR , 0987654322
BO MYBRAO , SCHAD

BO OMSCHRY, SCHADE2
SBO

BO SOORT , 30

BO BODATUM, 20020215
BO BOBEDRA, 0.00

BO PROVIS , 35.75

BO ANAAM , FLIPSE & PARTNERS
BO POLNR , 210767094
BO BRANCHE, 990

BO OMSCHRY, OVERIG

SBO

BO SOORT , 50

BO BODATUM, 20020216
BO BOBEDRA, 250.25

BO ANAAM , FLIPSE & PARINERS
BO POLNR , 210767094
BO OMSCHRY, REMISE

SBO

BO SOORT , 60

BO BODATUM, 20020218
BO BOBEDRA, 0.00

BO INCASSO, 81

BO ANAAM , FLIPSE & PARINERS
BO POLNR , 210767093
BO BRANCHE, 990

BO OMSCHRY, CLIENTREMISE
SEND

4.6 Voorbeeld PRI bericht Edifact

UNA:+.? '
UNB+UNOC:1+I0943ZENDER+I094312000012345+011227:1140+01122711400
001"

UNH+0000000000001+INSPRI:3:0:IN'

DTM+RC+20020200"

MNT+E'

VAL+BS+12500"
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VAL+ES+25000"
NAD+MIJ+A001"
NAD+TP+7657"
RCB+00"
DTM+B0O0+20020210"
VAL+BR+0.00"
VAL+BIN+12500"
NAD+IN+++GROEN:R'
REFF+PAK+1234567890"
BRA+ADN+990"
TXT++PAKKETPOLIS'
RCB+01"
DTM+B0O0+20020201"
VAL+BR+0.00"'
VAL+BPR+8.35"
NAD+IN+++JANSEN:R'
RFF+POL+1234567891
BRA+007+050"
TXT++HUIS'

RCB+10"
DTM+B0O0+20020213"
VAL+BR+2800.10"
NAD+IN+++JANSEN:R'
RFF+POL+310304887"
BRA+ADN+020"
TXT++MOTOR'
RCB+11"
DTM+B0O0+20020213"
VAL+BR+0.00"
VAL+BIN+12.50"
NAD+IN+++JANSEN:R'
RFF+PAK+1234567890
BRA+007+990"
TXT++PAKKETPOLIS'
RCB+20"
DTM+B0O0+20020225"
VAL+BR+-250.50"
NAD+IN+++JANSEN:R'
RFF+SCH+0987654321
BRA+ADN+050"
TXT++HUIS'

RCB+21"
DTM+B0O0+20020225"
VAL+BR+0.00"
VAL+BIN+25.50"
NAD+IN+++JANSEN:R'
RFF+SCH+0987654322"
BRA+007+SCHAD'
TXT++SCHADE2'

RCB+30"

DTM+B0O0+20020215"
VAL+BR+0.00"

VAL+BPR+35.75"
NAD+IN+++FLIPSE & PARTNERS'
REFF+POL+210767094"
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BRA+ADN+990"'

TXT++OVERIG'

RCB+50"'

DTM+B0O0+20020216"
VAL+BR+250.25"
NAD+IN+++FLIPSE & PARTNERS'
RFF+POL+210767094"
TXT++REMISE'

RCB+60"'

DTM+B00+20020218"'
VAL+BR+0.00"'

VAL+BIN+81'

NAD+IN+++FLIPSE & PARTNERS'
RFF+POL+210767093"
BRA+ADN+990"'
TXT++CLIENTREMISE'
UNT+76+0000000000001"
UNZ+1+01122711400001"
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5. BIJLAGE FUNCTIONAL MESSAGE HIERARCHIC

Functional message: Hierarchic

Business chain: POR Rekening Courant Interface

Transaction type: POR Rekening Courant Interface

Functional message: POR Rekening Courant Interface 3.0

Actor group: POR Rekening Courant Interface

Edifact directory: 89.2

Edifact message: INSPRI

Message name: POR Rekening Courant Interface 3.0
(C) SIVI

1 Januari 2002
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Summary
Basisgegevens 1x,V
Boekingsregel 99999 x, V
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Basisgegevens 1x,V

Boekingsmaand (EEYYMMOO) \% n8
EVS code: SA_RCMAAND
Datamodel description
Waarde: EEJJMMO0
In plaats van de dag dient '00' ingegeven te worden.

Muntsoort bericht, code Y anl
EVS code: SA_MUNTBER
Datamodel description
Hiermee wordt aangegeven of alle in dit bericht voorkomende bedragen in guldens of in
euro's zijn. Tot en met 31 december 2001 moet dit element de waarde 'G' bevatten.
Vanaf 1 januari 2002 moet dit element de waarde 'E' bevatten.
code list:Muntsoort bericht
E Euro
G Gulden

Beginsaldo \% n..15
EVS code: SA_BSALDO
Datamodel description
Functie:
Beginsaldo van de Rekening Courant (v6ér verwerking van de boekingen in dit bericht).
Waarde:
Geldbedrag in guldens, met maximaal 2 cijfers achter het decimale scheidingsteken ('.").
Negatief (-') is credit voor de Maatschappij.

Eindsaldo \% n..15
EVS code: SA_ESALDO
Datamodel description
Functie:
Eindsaldo van de Rekening Courant (na verwerking van de boekingen in dit bericht).
Waarde:
Geldbedrag in guldens, met maximaal 2 cijfers achter het decimale scheidingsteken ('.").
Negatief (-') is credit voor de Maatschappij.

Rekening-courant crediteur aanduiding F an..17
EVS code: SA_CREDIT
Datamodel description
Functie:
Code waaronder meerdere werkmaatschappijen één gezamelijke Rekening-courant
leveren.
Waarde:
Zie 'Standaardisatie Algemeen; POR Rekening-courant crediteur aanduiding'.

Verplicht:
Hier geldt: of dit veld wordt gebruikt, of het veld 'Maatschappij aanduiding'.

Maatschappij aanduiding F an..17
EVS code: SA_MAATSCH
Datamodel description
Functie:
Het codenummer van de werkmaatschappij.
Waarde:
Zie Vademecum voor de verzekeringsbranche.
Conditioneel verplicht:
Hier geldt: of dit veld wordt gebruikt, of het veld 'Rekening- courant crediteur aanduiding'.

Tussenpersoon aanduiding F an..17
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EVS code: SA_ TUSSENP

Datamodel description

Functie:

Te gebruiken indien de tussenpersoon gebruik maakt van een uitbestede administratie
(bijvoorbeeld een Service-bureau).

Waarde:

Deze code dient door de maatschappij en de organisatie die de administratie beheert te
worden afgesproken.

Conditioneel verplicht:

Alléén te gebruiken indien de tussenpersoon gebruikt maakt van een administrerende

instantie.
Boekingsregel 99999 x, V
Soort boeking Vv an2

EVS code: BO_SOORT

code list:Boeking soort, gecodeerd
00 Verzamelboeking inzake prolongatie
01 Enkele boeking inzake prolongatie
10 Verzamel boeking inzake premie
11 Enkele boeking inzake premie
20 Verzamel boeking inzake schade
21 Enkele boeking inzake schade
30 Overige boeking
50 Remise boeking
60 Cliéntremise boeking

Boekingsdatum (EEJJMMDD) V n8
EVS code: BO_BODATUM
Datamodel description
Functie:
Datum waarop het bedrag in rekening courant is geboekt.
Bij verzamel boekingen wordt hier de eerste van de maand ingevuld, bijvoorbeeld
19910501.

Boekingsbedrag Vv n..15
EVS code: BO_BOBEDRA
Datamodel description
Functie:
Het bedrag dat in rekening courant is geboekt. Het gaat hier om het netto te verrekenen
bedrag:
Boekingsbedrag = incassobedrag +/+ Provisiebedrag.

In het ADN bericht worden bedragen derhalve altijd bij elkaar opgeteld en betekent
negatief altijd creditering voor de maatschappij en positief is debitering voor de
maatschappij.

Waarde:

Geldbedrag in guldens, met maximaal 2 cijfers achter het decimale scheidingsteken ('.").
Dit bedrag is positief als het de maatschappij toekomt.

Dit bedrag is negatief als het de tussenpersoon toekomt.

Incassobedrag F n..15
EVS code: BO_INCASSO
Datamodel description
Functie:
Bij boekingssoorten 00, 01, 10, 11, 20, 21 is dit het bedrag dat bij de cliént van de
tussenpersoon wordt geincasseerd of vergoed.
Bij boekingssoorten 30, 50, 60 is dit het bedrag dat met de tussenpersoon moet worden
verrekend.
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Waarde:

Geldbedrag in guldens, met maximaal 2 cijfers achter het decimale scheidingsteken ('.").
Dit bedrag is positief als het de maatschappij toekomt.

Dit bedrag is negatief als het de tussenpersoon toekomt.

Provisie-bedrag F n..15
EVS code: BO_PROVIS
Datamodel description
Functie:
Door de Maatschappij berekende provisie.
Waarde:
Geldbedrag in guldens, met maximaal 2 cijfers achter het decimale scheidingsteken ('.").
Dit bedrag is positief als het de maatschappij toekomt.
Dit bedrag is negatief als het de tussenpersoon toekomt.
Opmerking: Teken wijkt af van de POR-definitie.

(Achter)naam F an..35
EVS code: BO_ANAAM
Datamodel description
Conditioneel verplicht:
Verplicht indien het een boeking betreft die slechts op één polis betrekking heeft.
Tweeledig gebruik:
- Bij natuurlijke personen de achternaam zonder voorvoegsels, met eventueel achtervoegsels in
zoverre dit geen titels zijn.
- Bij rechtspersonen de bedrijfsnaam.

Voorletters en voorvoegsels F an..35
EVS code: BO_VOORL
De voorletters van een natuurlijk persoon.
Voorvoegsels worden voluit geschreven en voldoen aan de GBA-
tabel voor voorvoegsels. Bijvoorbeeld: Van der

Titels F an..35
EVS code: BO_TITEL
Alle van toepassing zijnde titels. Ook te gebruiken voor titels die achter de achternaam geplaatst
worden (b.v. 'RA"). Niet te gebruiken voor een aanhef (b.v. 'De heer', ‘Mevrouw").

Polisnummer F an..35
EVS code: BO_POLNR
Datamodel description
Condtioneel verplicht:
Verplicht bij boekingssoorten 01, 11, 60 als het gaat om een gewone polis. In geval van
een pakketpolis dient het navolgende pakketpolisnummer te worden gevuld.
In geval van een schadeboeking (soort 21) dient dit gegeven ook gevuld te worden.

Schadenummer F an..35
EVS code: BO_SCHNR
Datamodel description
Conditioneel verplicht:
Verplicht bij boekingssoort 21 (Enkele boeking schade).

Pakketpolisnummer F an..35
EVS code: BO_PAKNR
Datamodel description
Conditioneel verplicht:
Verplicht bij boekingssoorten 01, 11, 60 ingeval van een pakketpolis.
In geval van een schadeboeking (soort 21) op een pakketpolis dient dit gegeven ook
gevuld te worden.

ADN branchecode F an..5
EVS code: BO_BRANCHE
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Datamodel description

Conditioneel verplicht:

Verplicht bij boekingssoort 01, 11, 21.
code list: ADN Branchecode

010 Ongevallen en ziekte

011
012
013
014
015
020
021
022
023
024
025
026
030
031
032
033
034
035
036
037
040
050
051
052
053
054
055
056
060
061
062
063
064
070
080
081
082
090
100
101
102
103
104
105
106
600
601
602
610

Ongevallen
Ziektekostenverzekeringen
Arbeidsongeschiktheid
Ongevallen-inzittenden
Ziekengeld
Motorrijtuigen

Auto

Caravan

Bromfiets

Rijwiel

Motor/scooter

Garage

Scheepvaart en transport
Transport goederen

Transport casco (schepen,pleziervrt.,woonschepen)
Verzekering internationaal beroepsgoederenvervoer

Car/montage

Werk- en landbouw

Technische verzekeringen
Pleziervaartuigen

Luchtvaart

Brand

Opstal/inboedel

Glas (als losstaande verzekering)
Kostbaarheden

Huiselectronica

Opstal

Inboedel

Aansprakelijkheid

Gewone aansprakelijkheid
Vervoerdersaansprakelijkheid
Beroepsaansprakelijkheid
Aansprakelijkheid medische instellingen
Krediet en borgtocht

Diverse geldelijke verliezen
Evenementen

Garantie

Rechtsbijstand

Leven

Levensverzekeringen/spaar
Levensverzekeringen/risico
Levensverzekeringen/gemengd
Levenhypotheek
Levensverzekering/lijfrente
Levensverzekering/begrafenis en crematie
Buitenland, reizen

Reis en annuleringsverzekeringen, excursies
Buitenland (alle risicoverz. voor het buitenl.)
Recreatieve activiteiten
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700 Hypotheken

800 Administratief
801 Public relations
802 Buitendienst
803 Administratie
804 Rekening courant
805 Helpdesk

806 Management
807 Automatisering
990 Diversen

Maatschappij branchecode F an..5
EVS code: BO_MYBRAO
Datamodel description
Functie:
Branchecode zoals gebruikt door de maatschappij. De notatie dient gelijk te zijn aan de
notatie op polissen, borderellen etc.
Conditioneel verplicht:
Verplicht te gebruiken bij boekingssoorten 01, 11, 60.

Omschrijving van de boeking F an..70
EVS code: BO_OMSCHRY
Datamodel description
Omschrijving van de boeking.
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